

**Sunlights
säljare
i solen** s 6

**Lennarts
spalt**
s 3



Idrott s 4



NVA

DETERGENTEN

Personaltidning för Sunlight och Leverindus

Argång 15

NR 9 1986



FAMILJEDAG I NYKÖPING

En härlig septemberlördag - den första på mycket länge med sol - öppnade SUNLIGHT OCH LEVERINDUS sina grindar för anställda med familjer. 520 personer kom och bjöds på soppa, varm korv glass, läsk och kaffe.

Leverindus demonstrerade sina doseringsutrustningar, visade film och gav alla chansen att vinna på det stora vinsthjulet.

En ungdomsgrupp gjorde en fin uppvisning av bugg och rock'n'roll, det var sång- och musikunderhållning och konstutställning av anställdas måleri- och träarbeten.

Pierre Robert make-up lockade ca 100 personer och vid dagens slut lottades fina priser ut.



I FOTBOLLEN blev det oavgjort 6-6. Här är CHRISTINA JANSSON, JANNE och ALF CARLSSON på väg mot bollen. I mål BRITT DAHLBECK och hon har hjälp av LENNART ÖSTLUND och ROTH, KERSTIN CARLSSON o MIMMI JOHANSSON.



HOPPSLOTTET blev superpopulärt bland barn och ungdomar. Rödkindade och svettiga hoppade de ner både korv och glass i magen.



UNO JANSSON serverar BIRGER BORG och KARIN ANDERSSON av Novias härliga köttsockpa. Glass från GB och läsk/öl från Falcon hade strykande åtgång.



Tre generation WIDEN. Pappa MATS matar MARTIN medan farfar ROLAND stolt ser på.



Familjerna BOPP och BENNSTRÖM från Stockholm tittade på fabriken och kontoret. Ciceron: KURT HOLMGREN



LARS EMNELL, LARS-GÖRAN OTTOSSON, BRITT DAHLBECK, PIA LUNDQVIST och ALLAN CALMVIK njuter av glass i solen.

Lennart

VAD HÄNDER NU I FABRIKEN?

Det som är och har varit mest angeläget efter semestern är att få pulverpackningen att fungera.

FÖR PULVERPACKNINGEN hade vi en ambitiös inkörningsplan. Vi följde den planen i 4 veckor. Under de följande 3 gick det väldigt dåligt. Vi lyckades bara klara 50 % av vad vi borde för att klara leveranserna. Vi kom snabbt in i ett restningskedje, men efter 1:a veckan i september har vi tagit oss igenom den värsta delen, lyckats förbättra oss och kommit i närheten av den kapacitet som vi behöver. I takt med att vi blir mer bakanta med utrustningen och arbetat bort de svagheter som fanns kan vi producera bättre och bättre.

Vi ska visa att vi har Europas effektivaste tillverknings- och packningsavdelning och den mest moderna och pålitliga sprayanläggningen inom Unilever.



Vi kommer tyvärr att temporärt mista möjligheterna att tillverka det danska OMO-pulvret. Det beror på att under de 2-3 veckor när vi hade som mest problem med kapaciteten så var Danmark tvungna att fatta ett beslut om var de skulle lägga sin produktion av OMO. De bedömde det som säkrare för tillfället att köpa varorna från Tyskland. Danmark har en väldigt positiv försäljningsutveckling just nu och vill inte riskera att inte hinna förse sin marknad med varor.

Men Sverige är försäkrade om att detta bara är en tillfällig lösning och att det fort-

farande är långsiktigt riktigt att OMO för Danmark tillverkas i Nyköping. Vad vi förlorar är ca 1/3-del av det danska tonnaget just nu.

MEN SNEVIT, som är en stor enskild produkt, skall vi börja tillverka för leverans vecka 47 när vi övertagit och installerat förpackningslinjen från Danmark.

Förutom det danska Leverinduspulvret har vi börjat tillverka VIM, ELIDA SHAMPOO och avser snart att börja med LUX HANDDISKMEDEL.

FÖR FINLAND har vi börjat tillverka CORAL i 2-språkig förpackning. Vi kommer under 4:e kvartalet att tillverka VIM och vi har redan sett att VIM CITRON är en harmoniserad förpackning för både Sverige, Finland och Danmark. Under början av -87 fortsätter vi övertagandet av pulverprodukter från Finland. Vi räknar med att vara klara under 3:e kvartalet

DETERGENTEN

(latin = rengöraren)

NR 9

ARGÅNG 15

Manusstopp för nästa nummer 15/10

Utgiven av

AB Sunlight
611 87 Nyköping
Tel. 0155/802 00

Redaktör

Monica Lundberg

Ansvarig utgivare

Lars Olof Ericson

Redaktionskommitte

Sigge Maurer, Fabriks
Göran Berglund, SIF Stockholm
Göran Hofstedt, Leverindus
Rolf Johansson, SALF
Kenneth Burman, SIF Nyköping

Tryckeri AB Åkerblom & Strandberg, Nyköping

nästa år, men innan dess är det en hel massa förberedelser på det tekniska planet.

... OCH VAD BLIR NÄSTA STEG?

ETT FÖRSLAG PÅ NY FLYTANDE TILLVERKNINGS- OCH PACKNINGSANLÄGGNING, som är lite annorlunda det jag visade på infodagen. I det nya förslaget ligger blandningen av flytande produkter i gamla utsmältningssbyggnaden. Packningen skall vara i en byggnad intill som skall byggas ny.

HUVUDORSAKEN till det ändrade förslaget för flytande är att investeringen att köra varor över i en pallconveyor blev för stor för att kunna försvaras ekonomiskt. I den här nya lösningen kommer man nära lagret med sina produkter på ett billigare sätt. På pulveravd behåller vi transporten ut till lagret via lådconveyorn för både tråg och plastade lådor

Vi snyggar upp gamla utsmältningen och bygger till för packning och installerar fyllningsutrustningen, den nuvarande A12:an och en ny fyllningsmaskin.

Det förslaget är det som bedömts som den bästa tekniska och ekonomiska lösningen.



LOTTA LUNDBERG

har en vinst att hämta från vinstdragningen på programmen när Sunlight och Leverindus hade Öppet Hus.

Hör av Dig till Monica Lundberg, kontorsbyggnaden vån 1.



NU KOMMER HÖSTMÖRKRET - TA FRAM REFLEXERNA OCH SÄTT PÅ JACKOR, KAPPOR OCH STÖVLAR!

LABORATORIET stannar kvar där det är idag.

4-RÖRSFYLLAREN för IDT-produkter kommer inte att flytta inom området som var planerat

SULFONERINGEN kommer att avvecklas som planerat senast i mitten av -87 och vi kommer att köpa färdig sulfonsyra. Fördelarna med det är dels att vi spar pengar och dels att vi slipper alla risker med oleumhantering.

I SPRAYTORNET gör vi flera mindre investeringar för att förbättra kapaciteten.

För övrigt kommer vi att genomföra projekten som planerat. Det blir en NY PULVERPACKNINGSMASKIN i slutet av -87 och när Flytande kan

flytta över till sin nya plats skall vi göra iordning våning 2 för CONTAINERFÖRVARING för pulver. Vi har redan köpt in 160 nya containrar.

FÖR UTLASTNINGEN har arbetet startat med en ny utlastningskaj för järnvägsvagnar och nya utlastningsmöjligheter för bilar.

Detta kommer tyvärr att medföra att Personalbutiken måste rivas och EN NY LOKAL STÄLLAS IORDNING FÖR PERSONALBUTIKEN.

Dödsfall



Sunlight sörjer sin medarbetare sedan många år, SVEN LJUNGQVIST, som den 21 september avled i en ålder av 57 år.

Sven var ett ljus på vår himmel. Han var den outtröttlige entusiasterna som tryckte på och genomförde så många trivselskapande och sammanhållande aktiviteter för sina arbetskamrater. Han hade nya idéer varje dag hur man skulle skapa bättre sammanhållning mellan alla på Sunlight och Leverindus.

PERSONALNYTT

Vi gratulerar till

80 år	
Nils Jessen	17/10
70 år	
Joy Karndahl	6/10
Birger Borg	22/10
60 år	
Greta Lindahl	20/10
50 år	
Sune Andersson	5/10
pulverpackningen	
15 år i tjänst	
Vivianne Jonsson	4/10
pulvertillverkningen	
Per-Arne Franzén	8/10
pulverpackningen	
Kjell Almqvist	25/10
verkstaden	
10 år i tjänst	
Ulla Lindberg	1/10
flytande avd	
Peter Pettersson	25/10
kontorstjänsten	

TACK

Ett hjärtligt tack till AB Sunlight för uppvaktningen på min 80-årsdag.

Hildur Löfgren

Ett varmt tack till företaget och till våra arbetskamrater för blommor och presenter som vi fick i samband med våra bröllop.

Maj-Britt Sangby och Seija Szabo

Ett hjärtligt tack till AB Sunlight för uppvaktningen på min 75-årsdag.

Elis Karlsson

En ros till



NILS PETTERSSON som så trevligt arrangerade orienteringsresan till Åbo under sista helgen i augusti.

Idrott



FOTBOLL

Sunlights fotbollslag har avancerat till final i Korpucupen. I första matchen besegrades KOMMUNAL 2 med 8-1 efter mål av PEKKA KARLSSON 4 samt 1 vardera av THOMAS GLANTZ OVE JANSSON, OLA ALMKVIST och JOHNNY GAAL. I kvartsfinalen mötte vi LJUS & KRAFT som besegrades med 2-0 efter en jämn och hård match. Målskyttar var JANNE KARLSSON och KJELL ADOLFSSON. I semifinalen besegrades förra årets cupmästare THORSMANS med 5-0 efter 4 mål av KJELL A och 1 av OVE J.



I seriespelet har SUNLIGHT lag 1 fortsatt att spela mycket bra i höst. SN besegrades med 4-0 efter mål av JANNE KARLSSON, HASSE ØSTLUND, OLA ALMKVIST och JOHNNY CARMAN 1 mål var. Därefter besegrades KONSTAPELN med 2-1 efter mål av HASSE Ø och MIKAEL LINDGREN. SAAB 1 besegrades med 5-1, 2 mål av HASSE och 1 mål var av JANNE, KJELL och JOHNNY C. I sista matchen för säsongen blev det dock stryk mot blivande seriesegrarna BRANDKAREN med 1-3. Vårt mål gjorde MIKAEL LINDGREN.

Lag 2 är fortfarande obesekrat efter 7 matcher. NMGK besegrades med 3-1 efter mål av KJELL JOHANSSON, CHRISTER PETERSSON och THOMAS GLANTZ 1 var. Oavgjort 1-1 blev det mot SOTARNA efter mål av THOMAS G. Oavgjort även mot FSB 3-3 efter mål av CHRISTER P 2 och HASSE Ø 1 mål. ARNØ GOLV "sopade" vi till med hela 9-1 efter 4 mål av HASSE Ø, 3 av JANNE K och 2 mål av MIKAEL. Här återstår 4 matcher.

I utbytet mot KRAFTEMBALLAGE vann vi skyttet klart, då samtliga våra 4 skyttar var bättre än "Krafis" bäste. Allra bäst var förstas STURE ENGMAN. I bowling förlorade vi knappt efter en mycket bra match av våra bowlare som nästan samtliga låg i närheten av sina per-

SUNLIGHT

TILL

CUPFINAL



JANNE KARLSSON, JOHNNY CARMAN, OVE JANSSON, KJELL ADOLFSSON, BJÖRN GUSTAFSSON, ROGER JANSSON och MIKAEL LINDGREN laddade för final. På bilden saknas OLA ALMKVIST. I finalen förlorade Sunlight tyvärr med 4-3 mot Kommunal. Målgörare var Johnny, Kjell och Ola.



sonliga rekord. Bäst lyckades YNGVE CARLSSON, AKE LARSSON, STURE ENGMAN och JOHNNY GAAL.

Inför fotbollsmatchen var ställningen 1-1, men deras fotbollslag var klassen bättre än vårt, då man genomgående använde sig av aktiva fotbollsspelare. 7-1 förlorade vi med. Vårt tröstmål gjorde HASSE Ø och pris till bästa fotbollsspelare i vårt lag fick målvakten ROBERT JANSSON.
Kjell Adolfsson



ORIENTERING

Sista helgen i augusti reste vi, ett 20-tal orienterare, till Finland för det årliga idrottsutbytet med LEVER OY (Åbo Tvål). Tävlingen gick ca 14 mil norr om Åbo i trakten av Forsa vid en idrotts-högskola i ett mycket naturskönt område. Ser vi till resultatet så var det inte Sörmlandsterräng på herrarnas bana. Bäst blev ROY KRANTZ på 2:a plats, dock en bra stund efter Finlands segrare, som tävlade för det finska landslaget. På herrarnas korta bana kom ROLF PETERSSON på 2:a plats och det är ett gott betyg. - På damsidan tog vi guld genom ett bra lopp av INGEGÅRD VESTERLUND!

Roland Blomgren



NU KLIPPS KABLARNA AV TILL GAMLA UNIVAC-DATORN



ROLAND BLOMGREN och CONNY STRANDBERG klipper till!

Univacen har tjänat oss i 12 år med materialplaneringssystem, försäljningsstatistik etc och dess öde är nu att bli såld som metallskrot för 2:50 kr/kg.

Nu kan äntligen ombyggnaden av datahallen till kontor startas och när hela ombyggnaden är klar hoppas avdelningen kunna dricka Lucia-kaffe tillsammans för första gången på 10 år.

Ventilen

ÖPPET BREV TILL FÖRETAGSLEDNINGEN

Vi har nu sett de förändringar som gjorts under vår semester. Nya maskiner, fasadrenöring mm för dyra pengar. Allt ska förbättras. Men en sak har Ni glömt och det väldigt länge. Under fröken Skates tid så var våra förbandslådor fyllda med saker ifall något skulle hända. Ett stort plus till henne! Men efter att hon slutat så har sakerna i lådorna försvunnit mer och mer. Nu skall man vara glad om man hittar ett smutsigt plåster - det är allt - och det är inte roligt att springa maraton för att hämta ett pulver för huvudvärk. Nej skärp Er - vi är människor och inte maskiner.

"En på golvet"

Svar till "En på golvet":

De sjukvårdsskåp som finns ute på avdelningarna servas av lokalvårdsgruppen som ska se till att det finns material för enkelt första förband.

Huvudvärkspulver skall enligt läkares rekommendation inte förvaras utan tillsyn. Finns att tillgå på förmanuskontor, på personalavd, i receptionen m.m.

Och bästa "Du på golvet". Du skulle inte ha väntat så länge med att försöka få det bättre. Du verkar inte nyanställd precis, så nog vet Du vilka kanaler som finns.

I och med utvecklingen av produktionsgrupper och även i "Nya Sunlight" är det ju meningen att man skall ta tag i lösningen av enklare

problem själv i stället för att hänga upp sig på vad andra inte gör.

Vi ska se över och gå igenom rutinerna med berörda.

Personalavdelningen

TVÅL-NISSE PÅ TVÅLFABRIKEN



NILS PETTERSSON har varit vid Port Sunlight-fabriken i England för att visa hur man gör sprickfri tvål.

Vår metod i Nyköping att undvika sprickbildning på tvål har varit att placera tvålämnet i stansen på ett visst sätt.

"Vi gick igenom linje för linje och kom fram till att Port Sunlight får bygga om sin tvållinje lite grann, berättar Nisse.

I England stansar man 250 tvålar/minut jämfört med 180 tvålar/minut som vi gjorde. Då får man förstå att det blir lite mer skador på den engelska tvålen."

FÖR LUX HOTELLTVÅL är det nu klart att Viktoria-fabriken i Hälsingborg tillverkar den för Leverindus.

Viktoria skall också göra Gibbs tvålar REXONA och TİMOTEI. Likaså skall Viktoria göra all tvål för Finland utom Lux och Rexona, som görs i England.

Museet färdigt



LENA STRAND, som varit projektanställd av Södermanlands Museum under 6 månader, har ordnat upp Sunlights alla arkivalier och gamla produkter och gjort iordning en utställning i Museet vid Matsalen. De gamla produkter, som inte får plats i museet finns uppställda i ett arkiv liksom fotoalbum, gamla prislister, affischer mm - allt registrerat och välordnat.

Den som behöver tillgång till museimaterialet skall vända sig till Monica Lundberg.



RADION FYLLER 50 ÅR I ÅR!

År 1936 lanserades Radion för första gången. Om historien slutar här, vet vi inte. Man har 3 gånger beslutat att sluta tillverka Radion men man tillverkar fortfarande en sats då och då. Det finns idag nästan inte en butik som inte har Radion i sitt sortiment.

Ett gammalt Radion-puzzel har Hans Logevall, säljare i Göteborg hittat i sina gömmor och skänkt till museet.

FÖRSÄLJNINGSAVDELNINGEN

PÅ

MALL



RCA

KONFERENS

BIENVENU A MALLORCA!

Med de orden hälsades Sunlights försäljnings- och marknadsavdelning välkomna till årets utbildningskonferens. I år förlagd till Alcudia, ca 7 mil nordost om Palma.

Redan under 50-talet blev Mallorca ett känt begrepp för många svenska semesterresenärer. Ön har sedan dess genomgått stora förändringar. Resandeströmmen från Sverige har åter skjutit i höjden. Konferensverksamheten har utvecklats i en för oss svenskar positiv riktning. Många företag, inte minst inom dagligvarubranschen, har konfererat på Mallorca de senaste åren. Ett mycket starkt argument vid val av konferensort är givetvis kostnadsutvecklingen. Här måste Mallorca sägas ligga väl till i jämförelse med många andra alternativ.

Andra skäl till att man väljer en viss konferensort är enkelheten att ta sig till och från orten. Dessutom betyder givetvis standarden på rum, konferenslokaler, utrustning, mat och service en hel del.

Eftersom konferensen var förlagd mitt i den svenska semesterperioden, 26/7-2/8, gavs deltagarna möjlighet att ta med sig familjen. Ett välkommet arrangemang som flera nappade på. En del passade på att åka ner veckan före. På så sätt fick man tillfälle att i lugn och ro vara ihop med de sina innan det var dags att ta itu med kommande veckas krävande arbetsuppgifter.

Konferensen huvudtema var lön-sam försäljning. För att nå

fram till bra resultat men samtidigt ta till vara den fina omgivningen och det härliga vädret hade programmet delats in i 2 tidsblock/dag. Vi arbetade då mellan 08.00-11.00 och 15.00-19.00.

Första dagen ägnades uteslutande åt att i grupper diskutera vad som kan och bör göras för att få fram bättre sälj- och skyltmaterial. Idéer på bra och säljande sambandsaktiviteter togs också fram. Två grupper fick dessutom i uppdrag att fundera över nästa års storkampanj.

Vem minns väl inte SKOTTEN, ELEFANTEN och GULDGRÄVAREN? Vad nästa års storkampanj kommer att heta är än så länge en hemlighet. I slutet av februari vet vi svaret. Tisdagens program ägnades mest åt kostnads- och bidragskalkyler på våra produkter. LEIF ALKERSTEDT och CURT NORDH svarade för utformning och presentation. Inslaget blev nog veckans mest uppskattade.

Under nästa 2 dagar presenterades totalvolym, nyhetslanseringar och försäljningsprogram för hela 1987. Det här var första gången företagets säljare fick ta del av ett helt års program så här långt i förväg.

Den 4:e dagen var temat: Framgångsrika säljare idag och imorgon. PETER CASSEL presenterade en översikt över vad som krävs och kommer att krävas av morgondagens säljare.

Veckans sista dag gick åt till regionskonferenser. Då var det dags för respektive region att diskutera kommande 4 veckors arbete.

"ÖPPENHET var ett ord som återkom väldigt ofta under konferensveckan" säger GÖRAN BERGLUND, ansvarig för konferensens praktiska arrangemang.

Denna öppenhet gällde bl a tidigare nämnda programinslag såsom kostnads- och bidragskalkyler men också totalplanerna för 1987. Det här var betydelsefulla inslag för säljarna. Genom att på ett så öppet sätt få ta del av företagets långsiktiga planer blev var och en mer stärkt i sin roll som säljare. En del av arbetet under veckan kommer nu att följas upp vid kommande konferenser. Meningen är att temat lönsam försäljning skall bli ett stående programinslag även i fortsättningen.



Det här var den bästa konferensen vi haft, säger ROGER GUSTAFSSON, Malmö. Aldrig tidigare har vi säljare på ett så öppet sätt fått ta del av kommande långsiktiga planer. Det är verkligen en förändring i positiv riktning.

Kostnads- och bidragskalkyler på våra vanligaste produkter har vi efterlyst länge, säger HANS DAHLANDER, Borås. Att vi dessutom kunde ta med vår familj var väldigt uppskattat. Det betyder mycket för dem att få följa en konferens på nära håll.

Som avslutning på veckan fick alla chansen att avtacka en gammal god vän och fin arbetskamrat. Personen var OVE HALL, som efter 40 års tjänst nu avgick med pension.

Hasta la vista Göran Berglund

